SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

 TỈNH LÂM ĐỒNG
CHI CỤC KIỂM LÂM

Số:  414/KL-QLR
V/v phân công thực hiện các nội

dung chỉ đạo của UBND tỉnh tại

Văn bản số 4624/UBND-LN

ngày 07/7/2021.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày  15 tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Sử dụng và Phát triển rừng;

- Phòng Thanh tra Pháp chế;

- Phòng Quản lý bảo vệ rừng và BTTN;

- Phòng Tổ chức TT và XDLL.

Căn cứ chỉ đạo của UBND tỉnh Lâm Đồng tại Văn bản số 4624/UBND-LN

ngày 07/7/2021 về việc tham mưu điều chỉnh một số văn bản quy định trong lĩnh

vực lâm nghiệp do không còn phù hợp với quy định hiện hành.

Chi cục Kiểm lâm giao các phòng chuyên môn khẩn trương tham mưu Sở

Nông nghiệp và PTNT thực hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Quản lý bảo vệ rừng và BTTN

Tham mưu thực hiện nội dung liên quan đến việc điều chỉnh quy định về

phòng cháy chữa cháy rừng; việc phân cấp thẩm quyền phê duyệt phương án xử lý

tài sản xác lập quyền sở hữu toàn dân là động vật rừng do tổ chức, cá nhân tự

nguyện giao nộp lại cho Nhà nước theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại điểm a, đ, mục

1, Văn bản số 4624/UBND-LN ngày 07/7/2021.

2. Phòng Tổ chức tuyền truyền và Xây dựng lực lượng

Tham mưu báo cáo kết quả thực hiện nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh tại

điểm b, mục 2 Phần II Văn bản số 4551/UBND-LN ngày 23/7/2019 của UBND

tỉnh về việc tiếp tục thực hiện một số nội dung sau Hội nghị trực tuyến tổng kết

đánh giá tình hình thực hiện, hoạt động của Ban lâm nghiệp xã theo chỉ đạo của

UBND tỉnh tại điểm b, mục 1, Văn bản số 4624/UBND-LN ngày 07/7/2021.

3. Phòng Thanh tra Pháp chế

Tham mưu UBND tỉnh phân công, phân cấp nhiệm vụ quản lý nhà nước

trong lĩnh vực quản lý bảo vệ rừng đối với UBND cấp huyện, cấp xã theo quy định

tại Quyết định số 07/2012/QĐ-TTg ngày 08/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ

theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại điểm b, mục 1, Văn bản số 4624/UBND-LN ngày

07/7/2021.

2

4. Phòng Sử dụng và Phát triển rừng

Chủ trì, phối hợp với Phòng Kế hoạch – Tài chính, Sở Nông nghiệp và

PTNT tham mưu, rà soát các nội dung cần điều chỉnh, bổ sung đơn giá trồng rừng

trên địa bàn tỉnh, gửi Sở Tài chính thẩm định, làm cơ sở tham mưu UBND tỉnh

quyết định theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại điểm e, mục 1, Văn bản số

4624/UBND-LN ngày 07/7/2021.

5. Ngoài các nội dung trên, các phòng chuyên môn căn cứ các nội dung khác

có liên quan đến lĩnh vực lâm nghiệp thuộc chức năng quản lý của phòng, chủ

động rà soát, nghiên cứu quy định để kịp thời báo cáo, tham mưu Sở Nông nghiệp

và PTNT, UBND tỉnh điều chỉnh, bổ sung hoặc thay thế các quy định hiện nay

không còn phù hợp với văn bản quy định Bộ, ngành Trung Ương, làm cơ sở triển

khai thực hiện đảm bảo đúng các quy định của pháp luật.

Yêu cầu các phòng khẩn trương triển khai thực hiện và tham mưu Sở Nông

nghiệp và PTNT báo cáo, đề xuất UBND tỉnh đúng thời gian quy định./.

  (gửi kèm Văn bản số 4624/UBND-LN ngày 07/7/2021, Văn bản số

4551/UBND-LN ngày 23/7/2019 của UBND tỉnh và Văn bản số 2199/SNN-KL ngày

07/12/2018 của Sở Nông nghiệp và PTNT)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo CCKL;

- Lưu: VT, QLR(Đức).

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Lê Đình Việt

		2021-07-15T14:30:15+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-15T14:30:31+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!